
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2018    № 1257 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

07.12.2016 № 3637 «Об утверждении муниципальной программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 07.12.2016 № 3637                  

«Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах» следующее 

изменение: 

 1.1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах», 

утвержденную вышеназванным постановленим, следующие изменения:  

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах»: 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

34 655,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 9 849,8 тыс. руб.; 

2018 год – 11 077,0 тыс. руб.; 

2019 год – 13 729,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 34 655,8 тыс. 

руб., в том числе по годам: 



2 

 

2017 год – 9 849,8 тыс. руб.; 

2018 год – 11 077,0 тыс. руб.; 

2019 год – 13 729,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 

составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета 

составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

текстовой части муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2017-2019 годах 

составляет 34 655,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 - 2017 год – 9 849,8 тыс. рублей; 

 - 2018 год – 11 077,0 тыс. рублей; 

 - 2019 год – 13 729,0 тыс. рублей. 

 Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет других источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

 - областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

 - городской бюджет – 34 655,8 тыс. рублей; 

 - внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

 Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой не 

предусмотрена. 

 Средства муниципальных бюджетов и муниципальных автономных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий на реализацию 

мероприятий муниципальной программы не привлекаются. 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий 

по годам реализации муниципальной программы указано в приложении № 2 

к муниципальной программе. 

 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 3 к муниципальной 

программе.». 



3 

 

1.2. В таблице «Система основных мероприятий и показателей 

реализации муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной 

программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017-2019 годах»: 

- строки «Основное мероприятие 3», «Мероприятие 3.4» изложить в 

следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3 

Предоставление 

муниципальным 

предприятиям 

городского 

округа субсидий 

на возмещение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, 

оказанием услуг 

Участник 1 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

города; 

участник 3 – 

МУП «Бани»; 

Участник 4 – 

МУП 

«Водоканал». 

Непосредственный 

результат: 

Субсидирование 

возмещения части 

затрат 

муниципальным 

предприятиям 

городского округа, за 

оказанные услуги 

     

 Участник 1 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

города; 

участник 3 – 

МУП «Бани» 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

субсидированных 

льготных помывок 

населения 

ЕД 24 011 10 011 7 000 7 000 

Участник 1 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

города; 

участник 4 – 

МУП 

«Водоканал» 

Непосредственный 

результат: 

Объѐм поднятой воды, 

необходимый для 

надежного и 

бесперебойного 

питьевого 

водоснабжения 

потребителей 

городского округа 

ТЫС 

М3 

10 745,84 10 745,84 0 

 

0 

 

Участник 1 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

города; 

участник 4 – 

МУП 

«Водоканал» 

Непосредственный 

результат: 

Объѐм реализованной 

воды потребителям 

городского округа 

ТЫС 

М3 

5 869,6 0 720,8 5148,8 

 
Мероприят

ие 3.4 

Предоставлени

е субсидий на 

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

оказанием 

услуг по 

водоснабжени

ю и 

водоотведению 

(Муниципальн

ое унитарное 

предприятие 

«Водоканал» 

муниципальног

о образования 

«Город 

Биробиджан») 

Участник 1 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

города; 

участник 4 – 

МУП 

«Водоканал» 

Непосредственный 

результат: 

Объѐм реализованной 

воды потребителям 

городского округа 

ТЫС 

М3 

5 869,6 0 720,8 5 148,8.». 



4 

 

1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств городского бюджета» приложения № 2 к 

муниципальной программе «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»:  

- строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие 3», 

«Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции:  
«Муниципальная 

программа 

 

«Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2017-

2019 годах» 

 

Всего: 34 655,8 9 849,8 11 077,0 13 729,0 

Мероприятия 

текущего периода 
30 012,8 6 425,4 9 858,4 13 729,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

4 643,0 3 424,4 1 218,6 0,0 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 1 – 

управление ЖКХ 

мэрии города 

34 655,8 9 849,80 11 077,00 13 729,00 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,00 0,00 0,00 

Участник 3 – МУП 

«Бани» 
0,0 0,00 0,00 0,00 

Участник 4 – МУП 

«Водоканал» 
0,0 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3 

Предоставление 

муниципальным 

предприятиям 

городского округа 

субсидий на 

возмещение затрат 

в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

Всего: 9 101,1 2 001,10 1 400,00 5 700,00 

Мероприятия 

текущего периода 
9 101,1 2 001,10 1 400,00 5 700,00 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

0,0 0,00 0,00 0,00 

Участник 1 – 

управление ЖКХ 

мэрии города 

9 101,1 2 001,10 1 400,00 5 700,00 

Участник 3 – МУП 

«Бани» 
0,0 0,00 0,00 0,00 

Участник 4 – МУП 

«Водоканал» 
0,0 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 3.4 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

затрат , связанных 

с оказанием услуг 

по водоснабжению 

и водоотведению 

(Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Водоканал» 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан») 

Участник 1 – 

управление ЖКХ 

мэрии города; 

5 700,0 0,0 700,0 5 000,0 

Участник 4 – МУП 

«Водоканал» 
0,0 0,0 0,0 0,0.». 

1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования» приложения № 3 к муниципальной 

программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017-2019 годах»: 



5 

 

- строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие 3», 

«Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

 

«Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области в 

2017-2019 годах» 

 

Всего 34 655,8 9 849,8 11 077,0 13 729,0 

Мероприятия 

текущего периода 

30 012,8 6 425,4 9 858,4 13 729,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

4 643,0 3 424,4 1 218,6 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

34 655,8 9 849,8 11 077,0 13 729,0 

мероприятия текущего 

периода 

30 012,8 6 425,4 9 858,4 13 729,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

4 643,0 3 424,4 1 218,6 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

Всего 9 101,1 2 001,1 1 400,0 5 700,0 

Мероприятия 

текущего периода 

9 101,1 2 001,1 1 400,0 5 700,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

9 101,1 2 001,1 1 400,0 5 700,0 

- текущий период 9 101,1 2 001,1 1 400,0 5 700,0 

- кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4 Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

затрат , связанных с 

оказанием услуг по 

водоснабжению и 

водоотведению 

(Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Водоканал» 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан») 

Всего 5 700,0 0,0 700,0 5 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  5 700,0 0,0 700,0 5 000,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 

0,0 0,0 0,0.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города                А.В. Пивенко 


